[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04. 2025 г.

                         №  254а
О наделении полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации должностных лиц Единой дежурно-диспетчерской службы Парабельского района
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», в целях организации и обеспечения оповещения и информирования населения об опасностях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения на территории муниципального образования «Парабельский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Наделить полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы Парабельского района.
         2. При взаимодействии с операторами связи по организации передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, правилах поведения населения, необходимости проведения мероприятий по защите, руководствоваться регламентами к Соглашениям с операторами о взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации.

         3. Передача сигналов оповещения осуществляется исключительно в случае принятия решения об оповещении населения и задействовании сетей связи оператором Главой Парабельского района или лицом, временно исполняющим обязанности, при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, при ведении военных действий или вследствие этих действий.

         4. Редактору газеты «Нарымский вестник» опубликовать данное постановление в ближайшем номере и разместить на сайте Администрации Парабельского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
         6. Контроль за исполнением  возложить на заместителя Главы района – заместителя председателя КЧС и ПБ  И.М. Андриива.
И.о. Главы района

                          Д.А. Барсагаев
В.А. Аллахвердиев

2-17-36
Рассылка:

Администрация – 2                                            Редакция НВ – 1

ЕДДС – 1
                                   Коваленко О.А. – 1
Андриив И.М. – 1                                               Лотов А.С. -1
Аллахвердиев В.А. -1